
kyoiku.taiwa

＜概要＞
2024 年 4 月 20 日（土）10：00～13:30
TIME SHARING 新宿４A（新宿区歌舞伎町 1-1-15）
150名

﻿報道関係者各位 2024年4月発信

あなたの声でつくる教育プロジェクト

全国の自治体で『教育改革都市宣言』を広げるために  
子ども達を含めた全世代の多様な市民全体が対話を重ね  

全国一斉に各地方議会への請願準備を続々と行ってまいります！！

【対話参加型★記者発表会/第一弾のご案内]

はじめまして！私たちは「あなたの声でつくる教育プロジェクト」メンバー一同です。記者の皆様
におかれましては、日々の報道活動にお骨折りいただき、私たち一国民はとても感謝しておりま
す！ 私たちが日頃気軽に情報を得られるのは、記者皆様方の想像を絶する日夜ご苦労あっての事と
拝察しており、心から感謝しております！ 記者の皆様、いつもありがとうございます！！

～ 対話がベース  学校教育に新たな風を ～  

さて私たちは、日本各地の子ども・学生・保護者・ 先生・地域の大人（社会人や経営者）・行政人
など、 地域社会に関わる多様な市民が垣根を越えて横につながり、対話を繰り広げる「あなたの声
でつくる教育プロジェクト」を始動いたしました。これまで全国の中・高校の先生 700 名にアンケ
ート収集を行う等の活動をしてきました。このプロジェクトでは、教育や社会課題に興味のある人
だけでなく、その都市（地域の主体者たち）全体を巻き込んでの「対話による教育改革」を柱とし
て、社会全体で教育を良く変えていく機運を作るべく、全国各地で請願活動を行ってまいります！
 
つきましては、新プロジェクトローンチのための対話参加型★記者発表会を下記の通り開催いたし
ます。ご多忙のなか大変恐縮ですが、記者様のお力添えにより、一人でも多くの国民皆様の目に触
れて、明るい未来に繋がる情報としてお知らせいただけますと幸いです。どうぞ宜しくお願い申し
上げます。 

最後まで読んでいただき心から感謝と共に、記者様のご来場を心よりお待ちしております！  
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上

報道関係の方からのお問い合わせ先

あなたの声でつくる教育プロジェクト

あなたの声でつくる教育プロジェクト
090-8278-9968（黒木） 090-3139-9448（小林）
kyoiku.taiwa@gmail.com

呼びかけ人：高須海地、久本和明、高橋伸嘉

日 時
場 所
定 員

団体名
電話番号
メールアドレス

HP Instagram

あなたの声でつくる教育プロジェクト キョーイクわっかトーク

www.voiceoureducation.com


